
                                                         

                   
  

 
 
 

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 

N.___________                                                             del_________________ 

 
Oggetto: Aggiudicazione Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura 

urgente trimestrale, di set per anestesia da destinare alle diverse strutture dell’ARNAS “G. Brotzu”. Operatore Economico 

MOVI. Importo complessivo trimestrale pari a € 12.565,00 oltre Iva di Legge. Codice CIG Z753D49593. 

PDTD/2023/1934 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 

per la consultazione                                                                   

                                                            S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

________________________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □             

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 
 

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti di attività 

al Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

Dato atto che, con delibera n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti di 

competenza del Direttore della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato, rispetto a quelli di cui 

alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista la delibera n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide 

Massacci, Responsabile del Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”;  

Premesso che con nota prot. n. 1913 del 14.11.2023, agli atti del servizio, il Direttore f.f. della S.C. Farmacia ha 

richiesto, al fine di non interrompere la continuità assistenziale e nelle more dell’aggiudicazione della 

Procedura Aperta aziendale, indetta con Delibera n. 1118 del 21.09.2022 e attualmente in fase di 

pubblicazione della delibera di aggiudicazione definitiva, la fornitura urgente trimestrale di set per 

anestesia da destinare alle diverse strutture dell’ARNAS “G. Brotzu”; 

Dato atto che si è proceduto alla pubblicazione della procedura in oggetto mediante l’utilizzo della piattaforma 

SardegnaCAT; 

Richiamato l'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, il quale consente di procedere mediante 

“affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività 

di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 

idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 

istituiti dalla stazione appaltante”; 

Considerato che con Rfq n. 423082 del 16.11.2023 è stato invitato a presentare preventivo di spesa l’Operatore 

Economico MOVI, in quanto ultimo aggiudicatario della fornitura in parola; 

Vista la relazione con la quale il Direttore f.f. della S.C. Farmacia, ha espresso parere favorevole in merito 

all’offerta dell’Operatore Economico MOVI, per conformità alla richiesta (All. ''A'' fg. 1); 

Tenuto conto  che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura, in favore dell’Operatore Economico MOVI 

(All. ''B'' fg. 1); 

Preso Atto dell’offerta economica del succitato Operatore Economico (All. ''C'' fg. 3);  

 

% 

luisanna.perra
Font monospazio
1813

luisanna.perra
Font monospazio
27.11.2023

luisanna.perra
Font monospazio
27.11.2023



                                                         

                   
  

Segue determina n. ________ del ________________ 

 

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore dell’Operatore Economico MOVI, la fornitura urgente 

trimestrale, di set per anestesia da destinare alle diverse strutture dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un 

importo complessivo trimestrale pari a € 12.565,00 oltre Iva di Legge; 

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria del servizio; 

Visto il D. Lgs. n. 36/23; 

DETERMINA 

 
1. di aggiudicare, in favore dell’Operatore Economico MOVI, la fornitura urgente trimestrale, di set per anestesia da 

destinare alle diverse strutture dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo trimestrale pari a € 12.565,00 oltre 

Iva di Legge; 

2. di dare atto che l’importo complessivo trimestrale pari a € 12.565,00 oltre Iva di legge dovrà essere imputato al Conto 

n. A501010801 del Piano dei Conti – Centro di Costo Strutture richiedenti ARNAS “G. Brotzu”;   

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai 

sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di presentazione 

dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. 

Dott. Davide Massacci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

luisanna.perra
Font monospazio
1813

luisanna.perra
Font monospazio
27.11.2023



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 1



 

 

 

 Codice Cliente:  C01684 
 
 Spett.le 
 ARNAS G. BROTZU 
 PIAZZALE RICCHI 1 
 09134 CAGLIARI CA 
 Milano  17/11/2023 
 
 Vs. Rif. Rfq_423082 Set per anestesia del 15/11/2023 
 Ns. Rif. 230003325/NAPTER  

 
 Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura urgente  
 trimestrale, di set per anestesia da destinare alle diverse strutture dell’ARNAS “G. Brotzu”. Codice CIG  
 Z753D49593 – OFFERTA ECONOMICA 
 
 
 Il sottoscritto Dr. Enrico Piero Bassani, nato a Milano il 16.08.1961 ed ivi residente in Via Marchiondi n. 7, C.F.  
 BSSNCP61M16F205G, nella qualità di Presidente della Società MOVI S.p.A., con sede legale e amministrativa in Milano, Via  
 Dione Cassio 15, cod. fiscale e partita IVA 11575580151, iscritta alla C.C.I.A.A. di Milano al n. 11575580151 dal 19/02/1996  
 R.E.A. n. 1477333 dal 04/09/1995, codice attività 464630, ufficio delle Imposte Dirette territorialmente competente  in Milano,  
 Via Abetone 10 
 
                                                             O F F R E  
 
 Voce 1 
 Codice 041151-603 
 Descrizione SET EPILONG 1 TUOHY 16GX90MM 
 EPILONG SET I: ago Tuohy 16G x 90 mm, catetere con mandrino 19 G x 90 cm, filtro, adattatore, siringa LOR 10ml 
 Confezioni da 10 
 Quantità offerta pezzi n. 200 
 Prezzo unitario offerto €. 13,49 (tredici/49) 
 Importo per quantità offerta €. 2.698,00 (duemilaseicentonovantotto/00) 
 Codice CND: A01030102 BD/RDM: 2203883  
 

In ALTERNATIVA 
 Codice 041151-604 
 Descrizione SET EPILONG 1 TUOHY 18GX90MM 
 EPILONG SET I: ago Tuohy 18G x 90 mm, catetere con mandrino 20 G x 90 cm, filtro, adattatore, siringa LOR 10ml 
 Confezioni da 10 
 Quantità offerta pezzi n. 200 
 Prezzo unitario offerto €. 13,49 (tredici/49) 
 Codice CND: A01030102 BD/RDM: 2203916 

 
 

Totale fornitura voce 1 IVA esclusa €. 2.698,00 (duemilaseicentonovantotto/00) 
 

Comprensivo di oneri per la sicurezza pari al 0,20% (zero/20), pari ad € 5,40.=(cinque/40) 
    

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 1 di Fg. 3

nicola.tatti
Matita



 

 

 

 
  
 Voce 2 
 
 Codice 001287-77 
 Descrizione AGO SONOPLEX II STIM FACET S 21GX100MM 
 Ago UP SonoPlex II a punta Facet tipo S Nanoline 21 G x 100 mm 
 Confezioni da 10 
 Quantità offerta pezzi n. 300 
 Prezzo unitario offerto €. 7,59 (sette/59) 
 Importo per quantità offerta €. 2.277,00(duemiladuecentosettantasette/00) 
 Codice CND: A010302 BD/RDM: 2470943  
 
 
 Codice 001287-71 
 Descrizione AGO SONOPLEX II STIM FACET S 22GX80MM 
 Ago UP SonoPlex II a punta Facet tipo S Nanoline 22 G x 80 mm 
 Confezioni da 10 
 Quantità offerta pezzi n. 500 
 Prezzo unitario offerto €. 7,59 (sette/59) 
 Importo per quantità offerta €. 3.795,00(tremilasettecentonovantacinque/00) 
 Codice CND: A010302 BD/RDM: 2387350  
 
 
 Codice 001287-74 
 Descrizione AGO SONOPLEX II STIM FACET S 22GX50MM 
 Ago UP SonoPlex II a punta Facet tipo S Nanoline 22 G x 50 mm 
 Confezioni da 10 
 Quantità offerta pezzi n. 500 
 Prezzo unitario offerto €. 7,59 (sette/59) 
 Importo per quantità offerta €. 3.795,00 (tremilasettecentonovantacinque/00) 
 Codice CND: A010302 BD/RDM: 2387329  
 
   

Totale fornitura voce 2 IVA esclusa €. 9.867,00 (novemilaottocentosessantasette/00) 
 

Comprensivo di oneri per la sicurezza pari al 0,20% (zero/20), pari ad € 19,73.=(diciannove/73) 
 
 

TOTALE FORNITURA COMPLESSIVA TRIMESTRALE iva esclusa € 12.565,00  (dodicimilacinquecentosessantacinque/00) 
 
  
 
 CONDIZIONI DI FORNITURA: 
 Validità offerta: 180 gg 
 Pagamento: bonifico 60 GG DF 
 Consegna: 10 gg 
 Spese di spedizione: a ns carico 
 Porto: franco Imballo: Gratis 
 IVA a Vs. carico 22% ai sensi di legge 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 2 di Fg. 3



 

 

 

 
 
  
 In fase d'ordine si prega di citare il numero della presente offerta e volerlo indirizzare a: ordini.db@movigroup.com  oppure al  
 fax 02.50905247. Indirizzo email dove inoltrare future richieste di offerta: gare@movigroup.com  
  
  
 RingraziandoVi per l'attenzione prestataci, è gradita l'occasione per porgerVi distinti saluti. 
 
 
 
 MOVI S.p.A. 
  Il Presidente 
 Dr Enrico Piero Bassani 
 (nato a Milano il 16.08.1961) 
 

 

 

mailto:ordini.db@movigroup.com
mailto:gare@movigroup.com
nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 3 di Fg. 3


		2023-11-27T11:01:40+0100
	TATTI NICOLA


		2023-11-27T12:24:56+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-11-27T12:37:32+0100
	PERRA LUISANNA




